Rejette le moyen tiré de l'irrecevabilité de la requête à fin d'injonction de
payer ;
Rejette le moyen tiré de la nullité de l'exploit de signification de
l’ordonnance d'injonction de payer ;
Condamne la société UNIVERS AUTO SARL et MBOW Bassirou à
payer à la société NSIA BANK BENIN SA la somme de cent soixante-

onze millions cent dix-neuf mille cent onze (171.119.111) FCFA ;
Dit n'y avoir lieu à exécution provisoire ;
Condamne la société UNIVERS AUTO SARL et MBOW Bassirou aux
dépens » ;
Par acte d’appel avec assignation du 25 juin 2019, la société UNIVERS
AUTO et MBOW Bassirou ont relevé appel dudit jugement, demandant

[...]

le jugement querellé en tous ses points et de les condamner aux entiers
dépens ;
La NSIA BANQUE BENIN SA soutient que suivant contrat de prêt en
date du 20 février 2015, la société UNIVERS AUTO SARL a sollicité et

obtenu, des facilités d'un montant total de franc CFA trois cent
cinquante-neuf millions quatre cent quatre-vingt-seize mille soixante-
huit (359.496.068) remboursable en trois (03) mois à compter de la mise
en place ;
Que par convention en date du 25 février 2015, MBOW BASSIROU s'est
porté caution personnelle et solidaire des engagements de la société
UNIVERS AUTO SARL à hauteur d’un milliard (1.000.000.000) de franc
CFA;
Qu'en raison du non-respect de son engagement, la société UNIVERS
AUTO SARL est restée devoir à la concluante, à la date du 1eroctobre
2018, la somme de montant franc CFA cent cinquante-sept millions huit
cent vingt-quatre mille quatre-vingt-onze (157.824.091) outre les intérêts
et frais à échoir ;
Que suivant exploit en date du 11 décembre 2019, la banque a signifié
à la société UNIVERS AUTO SARL la clôture juridique de son compte
avec mise en demeure de payer ;
Que cet exploit de signification a été régulièrement porté à la

[...]

principal, intérêts, commissions, frais et accessoires quelconques ;
Attendu que, suivant exploit du 19 décembre 2019, la NSIA BANQUE
BENIN a notifié à la société UNIVERS AUTO SARL la clôture juridique
de son compte, faisant apparaître un solde débiteur de cent soixante et
onze millions cent dix-neuf mille cent onze (171 119 111) francs CFA, et
l’a mise en demeure de régler ledit montant ;
Que le même exploit a été délivré à M. MBOW Bassirou, en sa qualité
de caution personnelle et solidaire de ladite société ;
Attendu que ni la société UNIVERS AUTO SARL, ni sa caution n’ont